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SAPIENZA	UNIVERSITÀ	DEGLI	STUDI	DI	ROMA	

VERBALE	DELLA	COMMISSIONE	PER	IL	CONFERIMENTO		

DI	BORSE	DI	COLLABORAZIONE	DI	STUDENTI	

	

Bando del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica del 13 ottobre 2014 

relativo a 23 borse di collaborazione di studenti destinate al funzionamento delle Biblioteche e 

dei Laboratori del Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica. 

 

Il giorno 24 novembre 2014, alle ore 11.00, nei locali del Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica in 

via Eudossiana 18  in Roma  si è  riunita, per esaminare  le domande presentate entro  il  termine previsto dal 

bando,  la  commissione  nominata  dal  Consiglio  del  suddetto Dipartimento,  composta  dai  seguenti membri: 

prof. Giuseppe Ruta, dott.ssa Mary Joan Crowley, dott.ssa Imperia Chiappini, e i rappresentanti degli studenti, 

Laura Fantera e Vito Coviello. 

In via preliminare, la commissione fissa i criteri per la formulazione della graduatoria in accordo con l’art. 7 

del bando. La graduatoria è compilata  in base ad un  indicatore di merito calcolato come somma dei seguenti 

tre numeri (approssimati con due cifre decimali): 

 la media dei voti di tutti gli esami verbalizzati con voto sostenuti nell’intera carriera universitaria. La 

media  è pesata  con  i  crediti  relativi  a  ciascun  corso,  escludendo  eventuali  idoneità, dissertazioni o 

elaborati  finali e tirocini. Per gli  iscritti ai corsi di  laurea magistrale  (ex d.m. 270/2004) sono presi  in 

considerazione  i soli esami sostenuti nel suddetto corso di  laurea verbalizzati con voto: sono esclusi 

dal calcolo le eventuali idoneità, dissertazioni o elaborati finali e tirocini; 

 il rapporto, normalizzato  in trentesimi, tra  i crediti ottenuti   e tutti  i crediti previsti nel piano di studi 

fino  all’anno di  corso precedente  a quello  cui  si  riferisce  la  collaborazione,  compresi  gli  esami  che 

assegnano una idoneità, le dissertazioni o elaborati finali ed i tirocini;  

 il voto più elevato ottenuto negli esami sostenuti dal candidato tra quelli indicati nell’art. 4 del bando.  

 A parità d’indicatore di merito  tra due  candidati  si preferirà quello  con  il  valore  inferiore dell’indicatore di 

reddito I.S.E.E.. 

Nel caso di studenti immatricolati in corsi di laurea magistrale (ex d.m. 270/2004), per il merito è presa in 

considerazione  la media ponderata dei  voti degli esami  che  sono  stati  valutati per  l’ammissione  al  corso di 

laurea magistrale, così come indicato nell’ordinamento dei corsi. 

Nel formulare le graduatorie si valuta il tempo impiegato per il conseguimento della laurea di primo livello 

(ex d.m. 509/99) / laurea (ex d.m. 270/2004), rispetto alla durata legale del predetto corso di studi, riducendo 

l’indicatore di merito di un punto per ogni anno fuori corso e ripetente, anche se intermedio. 
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Gli  studenti  iscritti  a  regime  di  tempo  parziale  rientrano  nelle  graduatorie  solo  qualora  non  siano  stati 

ricoperti  tutti  i posti messi  a  concorso.  In  tal  caso,  sarà,  comunque, data priorità  agli  studenti  che  abbiano 

concordato un percorso formativo con maggior numero di crediti annui da acquisire. 

La commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini ed hanno validato la domanda 

ai sensi dell’art. 6 del bando i seguenti 116 studenti.  

n.   COGNOME  NOME   MATRICOLA

1  ABU ISLAIH  SHADI  1390814

2  ANNUNZIATA  MARTIN  1464648

3  ANTONELLI  MARCO  1335371

4  ARATO  ANDREA  1400293

5  AWAD HUSSEIN  MARTINA  1317324

6  BERNARDINI  DOMENICO  1480453

7  BISCI  FEDERICO  1458778

8  BONOMO  CHIARA  1234596

9  BRUNO  ALESSANDRO  1492535

10  BUONO  TOMMASO  1160536

11  CAMERLINGO  ALESSIA  1262579

12  CAMERLINGO  SERENA  1262567

13  CAMEROTA  CONSUELO  1339825

14  CAMMARANO  NADIA  1484546

15  CANCELLARA  ANDREA  1249729

16  CAPOBELLI  MONICA  1318954

17  CAPRIOLI  SIMONE  1464880

18  CARLOMAGNO  ANTONELLO  1570437

19  CASAGRANDE  SILVIA  1540710

20  CASTELLANI  AURORA  1230506

21  CATANOSO  DAMIANA  1481575

22  CECCA  GAIA  1391999

23  CELLA  ANTONELLA  1403766

24  CERCI  MIRKO  1460361

25  COGLIANO  CLAUDIA  1389541

26  CONSORTI  SARA  1625787

27  CONTE  JESSICA  1458882

28  CONVERTINI  ANGELA MICHELA 1327224
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29  D’ALVANO  MARIA LAURA  1386461

30  DE GENNARO  MARIELLA  1405768

31  DE SOL  NICOLA  1243917

32  DEL MONTE  MARCO  1490331

33  DELLA FEMINA  DARIO  1388337

34  DEMASI  FRANCESCA  1462023

35  DI DONATO  ANNA  1308482

36  DI FOLCO  LORENZO  1248502

37  DI MARCANTONIO  CAMILLA  1416848

38  DI MATTEO  MARCO  1407218

39  DI RUSSO  ROBERTO  1344742

40  DONATELLI  RICCARDO  1453937

41  EMMI  ELEONORA  1336253

42  EVANGELISTA  CAROLA  1343809

43  FASOLILLI  CRISTINA  1469818

44  FELICIANI  LEONARDO  1265075

45  FERRETTI  PATRIZIO  1498741

46  FERRUZZI  MARIANGELA  1476028

47  FILOGRANA  ALESSIA  1406242

48  FIMIANI  BERNARDINO  1419383

49  FORCONI  MORGANA ANGÉLIQUE 1311130

50  FORTUNATO  MICHELE  1459364

51  FRISARDI  MATTEO  1394415

52  GALLEGATI  ANDREA  1468208

53  GALLESE  DOMENICO  1491269

54  GRECO  MATTIA  1328288

55  GUXHOLLI  REDON  1203100

56  IACOMINI  SILVIA  1247377

57  IALUNGO  MATTEO  1386979

58  IANNAZZO  FRANCESCA  1297081

59  IANNUZZI  ELENA  1327986

60  LAMA  SERENA  1400618

61  LAMANTIA  ALESSIA  1318767
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62  LANCIA  VALENTINA  1316252

63  LAROSA  GIOVANNI  1463434

64  LATERZA  GIUSEPPE  1468684

65  LATINI  LAURA  1462705

66  LATINI  MAURIZIO  1528789

67  LAZZARA  MICHELE  1618954

68  LEONE  CHIARA MARIA  1393201

69  LORUSSO  CLAUDIO  1314595

70  LOTTI  ANDREA  1255278

71  MADDALONI  GIANDOMENICO 1391585

72  MALGARINI  FEDERICO  1419988

73  MARAGNO  MARINELLA CARLA 1622296

74  MARINI  DUCCIO  1396326

75  MARINO  MARIANNA  1479957

76  MARTINI  ALESSIA  1348524

77  MARTINO  ELEONORA  1390543

78  MARTINO  BENEDETTA MARIA 1403361

79  MASCIALI  FRANCESCA  1239153

80  MAURO  FRANCESCA  1456488

81  MINNITI  SIMONE  1469471

82  MORELLINI  ALBERTO  1383235

83  NICOLELLA  ALESSIO  1383636

84  NIRO  NOEMI  1308326

85  PALLESCHI  FEDERICA  1291865

86  PAOLUCCI  ALESSANDRO  1399227

87  PELAGALLO  FRANCESCA ROMANA 1392337

88  PEZZANESI  MARTINA  1382596

89  PIERDOMINICI  CRISTINA  1527280

90  PIERMARTINI  DANIELE  1532298

91  PISANI  ANTONIO  1453198

92  POCCIA  FLAVIA  1493062

93  POLIMENI  LAURA  1315145

94  PROFILI  SILVIA  1344274
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95  PROVINCIALI  ALESSIA  1341507

96  QUADRINO  PIERA  1465410

97  RAUSEO  ROSANNA  1253317

98  RIZZO  MAURO  1395444

99  ROSSICONE  SIMONA  1392601

100  RUSITI  LIRIDON  1545845

101  SAGRATELLA  ELEONORA  1463706

102  SARACINO  GIANLUCA  1409854

103  SCHIRRIPA  ANDREA  1447915

104  SCIARRETTA  MARIA VITTORIA 1413283

105  SENESE  TANIA  1318174

106  SILVESTRI  SILVIO  1236801

107  SOLIGNO  UBALDO  1321613

108  SOLITARIO  CLAUDIA  1315185

109  SPAGNOLI  EDOARDO  1328111

110  TANZI  BEATRICE  1316452

111  TRAPANI  ERIKA  1336009

112  VELLUTI  CLAUDIA  1468351

113  VERDE  RUBEN GAETANO 1324332

114  VINCENZI  ILARIA  1390140

115  ZELADA HERRERA  STEFANIA  1599858

116  ZURMA  RICCARDO  1401050

La commissione accerta che i seguenti 8 candidati non sono in possesso dei requisiti di cui all’art. 4 del bando e 

pertanto li esclude dalla graduatoria. 

Cognome Nome Matricola  Motivi dell’esclusione 
BUONO  TOMMASO  1160536 Numero anni fuori corso troppo alto 

SENESE  TANIA  1318174 Numero anni fuori corso troppo alto 

POLIMENI  LAURA  1315145 Numero anni fuori corso troppo alto 

CONSORTI  SARA  1625787 Numero anni fuori corso troppo alto 

VERDE  RUBEN GAETANO  1324332 Numero anni fuori corso troppo alto 

NICOLELLA  ALESSIO  1383636 Rapporto crediti acquisiti/previsti troppo basso 

COGLIANO  CLAUDIA  1389541 Rapporto crediti acquisiti/previsti troppo basso 
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FORCONI  MORGANA ANGÉLIQUE  1311130 Rapporto crediti acquisiti/previsti troppo basso 

La commissione accerta che i restanti 108 candidati possiedono i requisiti di cui all’art. 4 del bando e procede al 

calcolo dell’indicatore di merito.  

 

In base al punteggio ottenuto dai candidati la commissione formula la graduatoria seguente. 

 Cognome Nome matricola 

rapporto crediti
ottenuti/previsti
normalizzato 

media pesata 
al netto delle 

eventuali riduzioni 
voto max. 

esami (art. 4)
Punteggio
totale 

1 
DEL MONTE MARCO 1490331 51,72 23,22 28 102,94

2 
GALLEGATI ANDREA 1468208 30,00 27,96 30 87,96

3 
MAURO FRANCESCA 1456488 30,00 27,62 30 87,62

4 
GALLESE DOMENICO 1491269 29,50 27,79 30 87,29

5 
NIRO NOEMI 1308326 27,90 28,63 30 86,53

6 
MINNITI SIMONE 1469471 29,50 27,02 30 86,52

7 
CELLA ANTONELLA 1403766 26,67 29,75 30 86,42

8 
SAGRATELLA ELEONORA 1463706 30,00 26,30 30 86,30

9 
LATERZA GIUSEPPE 1468684 29,50 26,48 30 85,98

10 
LAROSA GIOVANNI 1463434 30,00 25,89 30 85,89

11 
DONATELLI RICCARDO 1453937 30,00 25,84 30 85,84

12 
BRUNO ALESSANDRO 1492535 30,00 25,75 30 85,75

13 
BISCI FEDERICO 1458778 30,00 25,63 30 85,63

14 
FORTUNATO MICHELE 1459364 29,50 25,79 30 85,29

15 
VELLUTI CLAUDIA 1468351 28,67 27,38 29 85,05

16 
SCHIRRIPA ANDREA 1447915 30,00 24,77 30 84,77

17 
PROFILI SILVIA 1344274 26,80 27,95 30 84,75

18 
CECCA GAIA 1391999 26,05 28,58 30 84,63

19 
DE SOL NICOLA 1243917 29,10 25,48 30 84,58

20 
QUADRINO PIERA 1465410 30,00 26,30 28 84,30

21 
CAPRIOLI SIMONE 1464880 30,00 25,21 29 84,21

22 
LAZZARA MICHELE 1618954 25,50 28,40 30 83,90

23 
DELLA FEMINA DARIO 1388337 26,63 27,20 30 83,83

24 
ANNUNZIATA MARTIN 1464648 30,00 23,57 30 83,57

25 
FERRETTI PATRIZIO 1498741 28,50 24,88 30 83,38

26 
CAMEROTA CONSUELO 1339825 26,30 26,84 30 83,14
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27 
ANTONELLI MARCO 1335371 30,00 23,02 30 83,02

28 
PROVINCIALI ALESSIA 1341507 25,60 27,28 30 82,88

29 
SOLITARIO CLAUDIA 1315185 25,70 27,13 30 82,83

30 
DI RUSSO ROBERTO 1344742 30,00 22,82 30 82,82

31 
DEMASI FRANCESCA 1462023 30,00 23,68 29 82,68

32 
DI MATTEO MARCO 1407218 30,00 22,50 30 82,50

33 
D’ALVANO MARIA LAURA 1386461 25,25 26,95 30 82,20

34 
LATINI LAURA 1462705 30,00 23,98 28 81,98

35 
VINCENZI ILARIA 1390140 27,33 26,38 28 81,71

36 
ROSSICONE SIMONA 1392601 24,38 27,28 30 81,66

37 
GRECO MATTIA 1328288 30,00 21,64 30 81,64

38 
FRISARDI MATTEO 1394415 30,00 23,16 28 81,16

39 
MARTINO ELEONORA 1390543 27,33 25,63 28 80,96

40 
MORELLINI ALBERTO 1383235 30,00 22,88 28 80,88

41 
LEONE CHIARA MARIA 1393201 25,00 27,80 28 80,80

42 
DE GENNARO MARIELLA 1405768 23,13 27,63 30 80,75

43 
FELICIANI LEONARDO 1265075 24,00 26,75 30 80,75

44 
PELAGALLO F. ROMANA 1392337 22,75 27,97 30 80,72

45 
IALUNGO MATTEO 1386979 24,00 26,51 30 80,51

46 
EMMI ELEONORA 1336253 23,70 26,76 30 80,46

47 
MALGARINI FEDERICO 1419988 30,00 22,23 28 80,23

48 
ARATO ANDREA 1400293 22,88 27,03 30 79,91

49 
SOLIGNO UBALDO 1321613 23,20 26,59 30 79,79

50 
ABU ISLAIH SHADI 1390814 30,00 23,66 26 79,66

51 
MARINI DUCCIO 1396326 22,25 27,26 30 79,51

52 
CONTE JESSICA 1458882 29,50 24,00 26 79,50

53 
DI MARCANTONIO CAMILLA 1416848 23,33 28,14 28 79,48

54 
PISANI ANTONIO 1453198 30,00 22,41 27 79,41

55 
CARLOMAGNO ANTONELLO 1570437 24,55 27,67 27 79,21

56 
PAOLUCCI ALESSANDRO 1399227 30,00 21,68 27 78,68

57 
FILOGRANA ALESSIA 1406242 22,63 25,48 30 78,11

58 
LAMA SERENA 1400618 21,25 26,85 30 78,10

59 
IACOMINI SILVIA 1247377 24,00 23,73 30 77,73

60 
MARINO MARIANNA 1479957 23,33 27,04 27 77,38

61 
SARACINO GIANLUCA 1409854 27,50 20,69 29 77,19
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62 
MADDALONI GIANDOMENICO 1391585 21,75 27,35 28 77,10

63 CASAGRANDE SILVIA 1540710 22,25 26,79 28 77,04

64 DI FOLCO LORENZO 1248502 21,80 26,15 29 76,95

65 EVANGELISTA CAROLA 1343809 21,80 25,15 30 76,95

66 LATINI MAURIZIO 1528789 24,62 23,27 29 76,88

67 MARAGNO MARINELLA C. 1622296 22,13 26,40 28 76,53

68 CAPOBELLI MONICA 1318954 20,45 26,00 30 76,45

69 MASCIALI FRANCESCA 1239153 24,00 23,99 28 75,99

70 PEZZANESI MARTINA 1382596 18,00 27,67 30 75,67

71 DI DONATO ANNA 1308482 18,90 26,60 30 75,50

72 CATANOSO DAMIANA 1481575 25,54 21,61 28 75,14

73 RUSITI LIRIDON 1545845 21,75 25,32 28 75,07

74 CONVERTINI ANGELA M. 1327224 18,75 26,29 30 75,04

75 AWAD HUSSEIN MARTINA 1317324 20,10 24,91 30 75,01

76 FIMIANI BERNARDINO 1419383 18,00 27,00 30 75,00

77 PALLESCHI FEDERICA 1291865 30,00 18,98 26 74,98

78 SPAGNOLI EDOARDO 1328111 20,00 26,86 28 74,86

79 BERNARDINI DOMENICO 1480453 30,00 19,40 25 74,40

80 BONOMO CHIARA 1234596 20,70 23,44 30 74,14

81 IANNAZZO FRANCESCA 1297081 21,00 26,75 26 73,75

82 MARTINI ALESSIA 1348524 21,67 26,00 26 73,67

83 MARTINO BENEDETTA M. 1403361 18,38 27,02 28 73,40

84 RAUSEO ROSANNA 1253317 18,00 25,33 30 73,33

85 IANNUZZI ELENA 1327986 17,40 25,90 30 73,30

86 TRAPANI ERIKA 1336009 19,50 26,23 27 72,73

87 LAMANTIA ALESSIA 1318767 18,75 25,77 28 72,52

88 FERRUZZI MARIANGELA 1476028 21,00 22,84 28 71,84

89 PIERDOMINICI CRISTINA 1527280 20,25 25,54 26 71,79

90 RIZZO MAURO 1395444 27,50 20,15 24 71,65

91 FASOLILLI CRISTINA 1469818 24,75 21,53 25 71,28

92 ZURMA RICCARDO 1401050 16,13 24,95 30 71,08

93 POCCIA FLAVIA 1493062 21,00 22,59 27 70,59

94 LANCIA VALENTINA 1316252 15,00 26,40 28 69,40

95 CAMERLINGO ALESSIA 1262579 15,30 24,02 30 69,32

96 CERCI MIRKO 1460361 24,79 19,31 24 68,11
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97 TANZI BEATRICE 1316452 19,50 24,39 24 67,89

98 CANCELLARA ANDREA 1249729 15,00 22,76 30 67,76

99 SCIARRETTA M. VITTORIA 1413283 12,00 25,25 30 67,25

100 PIERMARTINI DANIELE 1532298 15,79 25,33 26 67,12

101 CASTELLANI AURORA 1230506 14,70 23,81 28 66,51

102 SILVESTRI SILVIO 1236801 12,00 26,00 28 66,00

103 GUXHOLLI REDON 1203100 18,90 21,18 25 65,08

104 LORUSSO CLAUDIO 1314595 12,00 25,00 28 65,00

105 LOTTI ANDREA 1255278 12,00 23,00 30 65,00

106 CAMERLINGO SERENA 1262567 14,10 23,63 27 64,73

107 CAMMARANO NADIA 1484546 18,50 21,22 24 63,72

108 ZELADA HERRERA STEFANIA 1599858 21,00 21,71 21 63,71

Alle ore 12:30 la commissione chiude i lavori, riconoscendo che ci possono essere casi anomali in cui il merito 

non  sembra essere premiato  (nel  rapporto  tra  crediti  conseguiti e previsti dall’anno di  corso precedente), e 

auspica che gli organi centrali di “Sapienza” provvedano a modificare di conseguenza gli indicatori. 

Roma, 24 novembre 2014 

La Commissione  

........................................................................... (prof. G. Ruta) 

..........................................................................  (dott.ssa M. J. Crowley) 

.......................................................................... (dott.ssa I. Chiappini) 

.......................................................................... (Laura Fantera, studente rappresentante negli Organi collegiali)  

.......................................................................... (Vito Coviello, studente rappresentante negli Organi collegiali) 

In data 25.11.2014 il presente verbale è affisso all’albo del Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica. 

 

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI SPESA  

 

.................................................................................................... 


